
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 16. 12. 2019 od 19:00 v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Krčmář Jiří, Ing. Käfer Petr, Ing. Fojtík Radim, Ing. Fürst Vojtěch, Ing. Bláhová 
Pavla 

• Omluveni: Stanislav Bombala, Ing. Marcela Zahradníková 

• Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů, bylo usnášeníschopné 

• Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:00 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu, kontrola zápisu minulé schůze, volba 

zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Žádost o zmenšení pozemku – p. Kreps 
3. Schválení obecní vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

4. Schválení obecní vyhlášky č. 2/2019 o místních poplatcích 
5. Schválení obecní vyhlášky č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Lipí 

6. Schválení rozpočtu obce Lipí a MŠ Lipí na rok 2020 
7. POV 2020 – oprava kaple v Kalištích 
8. Schválení návrhu zpracování projektové dokumentace obnovy vodovodu 

9. Schválení smlouvy o věcném břemeni s E.ON 
10. Změna odměňování zastupitelů 
11. Rozpočtové opatření č. 11/2019 
12. Diskuse 
13. Závěr 

 
K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání 
o Zapisovatel: R. Fojtík, ověřovatelé zápisu: P. Käfer, V. Fürst 

Oprava zápisu z minulého měsíce – termín turnaje ve stolním tenise v Lipí je 25. 1. 2020. 

Pro: 5  Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

2. Žádost o zmenšení pozemku – p. Kreps  

ZO projednalo žádost pana Krepse ohledně možnosti zmenšení pozemku parc. č. 271/2 v k. ú. 
Lipí. ZO po diskusi rozhodnutí odložilo vzhledem k nutnosti konzultace možných dopadů 
vzhledem k platnému územnímu plánu s ohledem na vyjádření SÚ. Starosta J. Krčmář prověří 
možné řešení na SÚ. 



 
K bodu nebylo přijato usnesení. 

3. Schválení obecní vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů  

ZO Lipí projednalo návrh obecní vyhlášky č. 1/2019, se kterým  souhlasí. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 64/2019. 

4. Schválení obecní vyhlášky č. 2/2019 o místních poplatcích 

ZO Lipí projednalo návrh obecní vyhlášky č. 2/2019, se kterým souhlasí. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 65/2019. 

5. Schválení obecní vyhlášky č. 3/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Lipí 

ZO Lipí projednalo návrh obecní vyhlášky č. 3/2019, se kterým souhlasí. 

P. Käfer požádal starostu obce J. Krčmáře o zasílání kompletních podkladových materiálů 

k jednotlivým projednávaným bodům na schůzích ZO Lipí.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 66/2019. 

6. Schválení rozpočtu obce Lipí a MŠ Lipí na rok 2020 

ZO Lipí projednalo návrh rozpočtu obce Lipí pro rok 2020 a návrh rozpočtu MŠ Lipí pro rok 
2020. 
 
K bodu bylo přijato usnesení č. 67/2019. 

7. POV 2020 – oprava kaple v Kalištích  

J. Maxa navrhl zařadit opravu kaple v Kalištích do POV (Program obnovy venkova) Jihočeského 

kraje 2020. V případě, že by nebylo umožněno čerpání dotačního titulu na tuto opravu, bude 

obec tuto opravu hradit ze svého rozpočtu, ve kterém se s opravou počítá.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 68/2019. 

 

 



8. Schválení návrhu zpracování projektové dokumentace obnovy 
vodovodu 

Starosta obce J. Krčmář seznámil ZO obce s nabídkou zpracování projektové dokumentace 

obnovy vodovodu v úseku od návsi v Lipí podél silnice III. třídy směrem na Kaliště v délce 645 

metrů. 

R. Fojtík se dotázal na stav kanalizace v tomto úseku, v případě že by byla v neuspokojivém 

stavu, bylo by vhodné ji vyměnit zároveň s opravou vodovodního potrubí. Starosta zajistí 

proměření kanalizačního potrubí v tomto úseku. 

P. Käfer připomenul jednání ZO před 2 měsíci, kdy se jednalo o komplexním plánu obnovy 

vodovodu a kanalizací a požádal starostu o zajištění tohoto komplexního plánu opravy 

vodovodu a kanalizací v obci včetně Kališť. Realizace oprav jednotlivých částí lze řešit 

parciálně, nicméně pro prioritizaci oprav jednotlivých větví je potřeba znát plán veškeré 

vodovodní a kanalizační infrastruktury v obci. ZO požádalo starostu obce o jeho zajištění 

včetně rámcového nacenění oprav jednotlivých větví. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

9. Schválení smlouvy o věcném břemeni s E.ON 

 ZO projednalo návrhy 3 smluv o věcném břemeni s E.ON 

K bodu bylo přijato usnesení č. 69, č. 70 a č. 71. 

10.  Změna odměňování zastupitelů 

Starosta přednesl návrh ohledně odměňování místostarosty obce Lipí, zároveň dal k diskusi 

stanovení výše odměny zastupitelů pro rok 2020. Po diskusi vzešel návrh na na stanovení 

odměny zastupitelů v částce 1623,-Kč měsíčně v souladu s nařízením vlády č. 338/2019. 

 

P. Käfer opakovaně upozornil na nedostačující zasílání podkladových materiálů 

k projednávaným bodům a zdržel se hlasování. 

 

K bodu bylo přijato usnesení č. 72/2019. 

11.  Rozpočtové opatření č. 11/2019 

P. Bláhová seznámila ZO Lipí s rozpočtovým opatřením č. 11/2019. Jeho plné znění je 
zveřejněné na webových stránkách obce. 

ZO bere na vědomí. 

12.  Diskuse 
 

1. Starosta obce informoval o kladném stanovisku ohledně kolaudace ČOV v Lipí. 



2. Starosta obce informoval ZO, že k  1. 1. 2020 by měly být ukončeny pozemkové 
úpravy v Lipí, v Kalištích tyto pozemkové úpravy ukončeny k tomuto datu nebudou, 
stále probíhá odvolání. 

3. Starosta obce informoval, že 2. 12. 2019 proběhl na obci přezkum hospodaření – 
veškeré vyžádané podklady byly předloženy s výsledkem bez závad; starosta v této 
záležitosti poděkoval účetní obce paní H. Svobodové. 

4. Starosta obce informoval o plánovaném prodeji ryb dne  22. 12. 2019 od 10:00 u 
obchodu v Lipí. 

5. R. Fojtík se dotázal na možnost čerpání dotace z Jihočeského kraje na rekonstrukce 
a opravy  místních komunikací v obcích. Starosta přislíbil , že ověří, zda obec může 
předložit žádost o dotaci na základě podkladů, které má k dispozici, v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje. 

6. Starosta obce popřál všem občanům klidné vánoční svátky. 
 
Starosta obce J. Krčmář ukončil schůzi ZO Lipí ve 20:20. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 16. 12. 2019 

1. Usnesení č. 64/2019 – Obecně závazná vyhláška obce Lipí č. 1/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

ZO schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Lipí č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Usnesení č. 65/2019 – Obecně závazná vyhláška obce Lipí č. 2/2019 o místních poplatcích 

ZO schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Lipí č. 2/2019 o místních poplatcích.  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Usnesení č. 66/2019 – Obecně závazná vyhláška obce Lipí č. 3/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Lipí 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Lipí. 

  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Usnesení č. 67/2019 – Schválení rozpočtu obce Lipí a MŠ Lipí na rok 2020 
 

ZO Lipí schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 obce Lipí  jako schodkový a schodek ve výši 5 427 372 

Kč bude kryt rezervou na BÚ obce. Dále schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 MŠ Lipí jako vyrovnaný 

ve výši 4 285 000 Kč. 

 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



5. Usnesení č. 68/2019 – Zařazení opravy kaple v Kalištích u Lipí do programu POV Jihočeského 

kraje 

 

ZO schvaluje zařazení projektu Oprava kaple v Kalištích u Lipí do programu POV Jihočeského kraje. 

 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

6. Usnesení č. 69/2019 – Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON 

 

ZO schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330049224/001 s E.ON Distribuce, a.s. a 

pověřuje starostu obce J. Krčmáře k jejímu podpisu. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7. Usnesení č. 70/2019 – Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON 

 

ZO schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-014340000142/001 s E.ON Distribuce, a.s. a 

pověřuje starostu obce J. Krčmáře k jejímu podpisu. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8. Usnesení č. 71/2019 – Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON 

 

ZO schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-014340000141/001 s E.ON Distribuce, a.s. a 

pověřuje starostu obce J. Krčmáře k jejímu podpisu. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9. Usnesení č. 72/2019 – Odměňování ZO Lipí pro rok 2020 

 

ZO schvaluje návrh odměňování místostarosty ve výši 7000,-Kč měsíčně (bez meziročního navýšení) a 

schvaluje návrh odměny zastupitelům ve výši 1.623,-Kč měsíčně. Zastupitelé obce (předsedové výborů) se 

dobrovolně zříkají odměny za předsednictví v jednotlivých výborech obce Lipí. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 
 

Zapsal: Radim Fojtík 
 



Ověřovatelé zápisu: Petr Käfer, Vojtěch Fürst 
 
Starosta: Jiří Krčmář 
 
Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  


